
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

1 

 

Prováděcí smlouva č. 11 
ke smlouvě o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému pro sběr dat 

uzavřená mezi 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou:  Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

                       a 

 Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

NESS Czech s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113 

se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, 148 00 

zastoupenou:  Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou 

                        a 

                        Jiřím Matznerem, jednatelem 

IČO: 45786259 

DIČ: CZ45786259 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V souladu s čl. I odst. 4 smlouvy o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému 

pro sběr dat ze dne 1. 11. 2016 (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany tuto prováděcí 

smlouvu o provedení úprav nebo rozvoje uvedeného systému pro sběr dat (dále jen „systém 

SDAT“). 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této prováděcí 

smlouvy (dále též „dílo“).  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

2 

2. Součástí díla dle odst. 1 tohoto článku jsou související konzultace. Konzultace bude 

zhotovitel poskytovat v sídle objednatele na adrese Na Příkopě 28, Praha, nebo 

elektronicky. Termíny konzultací si dohodnou pověřené osoby smluvních stran.  

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat na plnění dle odst. 1 tohoto článku provozní podporu 

v rozsahu dle přílohy č. 7 Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo ve lhůtě do 31. 7. 2022, nedohodnou-li se písemně 

pověřené osoby smluvních stran jinak: 

Objednatel plnění převezme až po úspěšném ukončení akceptačního řízení v délce 5 dnů. 

To znamená, že zhotovitel předá plnění objednateli k akceptaci nejpozději 5 dnů před 

uplynutím lhůty touto smlouvou stanovené, nebo pověřenými osobami smluvních stran 

dohodnuté pro předání plnění. 

5. Akceptace plnění se řídí ustanoveními čl. IV odst. 1, 2 a 5 písm. a) a b) Smlouvy obdobně. 

6. Objednatel po ukončení akceptace plnění dle odst. 1 tohoto článku v akceptačním protokolu 

stanoví, zda a v jaké délce bude následovat ověřovací provoz. O dobu ověřovacího provozu 

se prodlužuje lhůta pro předání plnění stanovená touto smlouvou, nebo dohodnutá 

pověřenými osobami smluvních stran. 

7. Plnění bude předáno a převzato na základě předávacího protokolu, který podepíší pověřené 

osoby smluvních stran, pokud: 

a) bylo úspěšně ukončeno akceptační řízení, nebo 

b) byl úspěšně ukončen ověřovací provoz a  

c) zhotovitel dodal požadovanou dokumentaci a zdrojové kódy v podobě, která 

umožňuje jejich převod do funkčního a spustitelného celku v prostředí objednatele. 

8. Cena za provedení díla činí celkem 708 000 Kč bez DPH. 

V ceně díla je zahrnuta i odměna za postoupení výkonu majetkových práv k dané úpravě. 

9. Cena plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn 

vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu. 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

3 

Článek II 

Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn v případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě pro předání plnění 

stanovené touto prováděcí smlouvou, nebo písemně dohodnuté pověřenými osobami 

smluvních stran, požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení. 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se prováděcí smlouva přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními Smlouvy.  

2. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena v českém jazyce a v elektronické podobě, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy 

 

Přílohy: 

č. 1 – Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

 

V Praze    V Praze 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

    

Ing. Milan Zirnsák   Miroslava Zálešáková 

ředitel sekce informatiky                                                        jednatelka 

podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius                                                                  Jiří Matzner  

ředitel sekce správní                                          jednatel 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

4 

Příloha č. 1 

 

Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

RZ – 083 Integrace komponenty ČNB pro elektronický podpis do IS SDAT 

 
Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku 
RZ - 083 – Integrace komponenty ČNB pro elektronický podpis do IS 

SDAT 

Popis požadavku 

Pro většinu výkazů sbíraných IS SDAT je požadován elektronický 

podpis. Při automatizovaném reportingu je tento vytvářen 

v klientských software vykazujících osob. Část výkazů je však 

vyplňována a odesílána koncovými uživateli ve webové aplikaci SDAT 

(tzv. externí portál). Pro tyto uživatele neexistuje možnost přímého 

vytvoření podpisu v externím portálu SDAT.  

V rámci projektu ČNB „0080/2019 Komponenta elektronického 

podpisu v prohlížečích pro IS“ bylo pro systémy ČNB dodáno 

programové vybavení pro podepisování el. podpisem v internetových 

prohlížečích, dále jen „Komponenta“. Komponenta byla již nasazena 

v systémech ČNB: ABO-K (rutinní provoz od 29. 6. 2021), REGIS, 

CERTIS.   

V zadání pro externí dodávku komponenty byl poptáván i typ podpisu, 

s kterým pracuje systém SDAT. Dodavatel komponenty tento typ 

podpisu doplnil, protože standardní implementace komponenty ho 

neuměla. 

Cílem projektu je integrace Komponenty do webové aplikace SDAT. 

 

Oblasti dopadů Externí aplikace SDAT. 

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 

Podepisování prostředky mimo systém SDAT váže poměrně velké 

kapacity správy systému na podporu a konzultace vykazujících v této 

oblasti.  

V současné době doporučované Java řešení, je pro externí uživatele 

technicky složitější (správná instalace JRE). Z toho vyplývá chybovost 

a komplikace při podepisování.     



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

5 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

Důsledky nerealizace změny 

Čerpání kapacit správy systému na poskytování podpory v oblasti 

vytváření el. podpisu. 

Neplnění vykazovací povinnosti osob z důvodů technických potíží 

s vytvořením el. podpisu. 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 

Datum vzniku 22.6.2021 

Požadované datum vyřešení 31.7.2022 

Pracnost prací na vyžádání  59 

Cena prací na vyžádání 708 000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 0 

Cena souvisejících konzultací 0 

Celková pracnost 59 

Celková cena  708 000,- Kč 

Datum vyřešení požadavku  

 

Integrace komponenty ČNB pro elektronický podpis do IS SDAT 

Popis požadavku 

Zde jsou uvedeny výchozí požadavky z objednávky, které budou v rámci řešení upřesněny. 

Podepsání vstupní zprávy podpisovou komponentou v prohlížeči  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

6 

► Je požadováno, aby externí webová aplikace SDAT umožnila vytvoření elektronického 

podpisu (XAdES No Container, Detached, BASELINE-B) v prostředí prohlížeče 

prostřednictvím podpisové komponenty, a to: 

o z operačního systému (x86 a x64 platforma) Windows ve verzi 8.1 nebo 10 s 

pravidelnými aktualizacemi pomocí utility Windows Update,  

o a prohlížečů MS Edge (od verze 79, založené na jádru Chromium), Google 

Chrome (od verze 60.0).  

► Je požadováno, aby podpis bylo možné vytvořit na základě: 

o certifikátů uložených v PC jako soubor, 

o a rovněž i certifikátů uložených na tokenech nebo čipových kartách, které 

vydávají kvalifikované certifikační autority. 

► Je požadováno na formuláři „Příprava vstupní zprávy“ před tlačítko „Odeslat vstupní 

zprávu“ umístit tlačítko „Podepsat vstupní zprávu“.  

Ověření systémových požadavků na stanici uživatele 

► Je požadováno před použitím podepisovací komponenty spouštět test pro ověření 

systémových požadavků na koncovém zařízení uživatele. Test je prováděn při stisku 

tlačítka podepsat a vypisuje hlášení pouze v případě, že nejsou splněny podmínky. 

► Ověření systémových požadavků je požadováno v rozsahu níže uvedeného screenshotu. 

V případě 

rozšíření prohlížeče a aplikace PKI service host je požadováno, aby byl nabízen i odkaz 

pro instalaci.  

 

Zachování stávající možnosti podepisování, změna formuláře 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

7 

Je požadováno zachovat stávající možnost podepsání vlastním nástrojem uživatele. Je 

požadována úprava formuláře „Příprava vstupní zprávy“, tj. přesunout prvky spojené 

s procesem pořízení el. podpisu vlastním nástrojem do části „Další možnosti“. 

Návrh řešení 

Dodavatel obdržel technickou dokumentaci ke komponentě ČNB pro elektronický podpis a 

základní věcné a technické požadavky na integraci komponenty do systému SDAT. 

Návrh a realizace integrace komponenty ČNB pro elektronický podpis do systému SDAT bude 

provedena následujícím postupem: 

● Příprava, technologický průzkum komponenty ČNB pro elektronický podpis a realizace 

prototypu  zahrnuje studium dokumentace, technologický průzkum komponenty a 

vytvoření prototypu integrace komponenty do SDAT, jehož cílem je především ověření 

technické integrace do systému SDAT, ale také podklad pro upřesnění věcné integrace 

komponenty do externího portálu SDAT. 

● Prezentace prototypu a projednání požadavků na integraci komponenty do SDAT – 

v rámci prezentace prototypu budou upřesněny věcné otázky a požadavky na integraci 

komponenty z hlediska procesu sestavení a podpisu Vstupní zprávy a uživatelského 

rozhraní stávajících a nových formulářů. 

● Detailní návrh realizace úprav formulářů externího portálu a nového formuláře pro podpis 

Vstupní zprávy s použitím komponenty ČNB – výstupem bude finální návrh uživatelského 

procesu sestavení Vstupní zprávy se zachováním dosavadních možností (bez podpisu, 

externí podepsání Vstupní zprávy) a přidání nového způsobu podpisu prostřednictvím 

integrované komponenty ČNB pro elektronický podpis, návrh úprav stávajícího formuláře 

„Příprava Vstupní zprávy“, návrh nového formuláře pro „Podpis vstupní zprávy“ a 

integrace funkcí komponenty pro elektronický podpis pro test uživatelského prostředí, 

práce s certifikáty, vlastní podepsání Vstupní zprávy. 

● Realizace úprav formulářů a integrace komponenty ČNB pro elektronický podpis do 

SDAT – zahrnuje úpravu stávajícího formuláře „Příprava vstupní zprávy“, vytvoření 

nového formuláře „Podpis vstupní zprávy“ a kompletní integraci komponenty ČNB pro 

elektronický podpis. 

● Úprava uživatelské dokumentace externího portálu SDAT – zahrnuje úpravu stávající 

dokumentace sestavení a odeslání Vstupní zprávy z důvodu změn uživatelského rozhraní 

a doplnění dokumentace pro podepsání Vstupní zprávy prostřednictvím integrované 

komponenty ČNB pro elektronický podpis. 

● Příprava testovacích scénářů a testovacích dat – vypracovány budou testovací scénáře pro 

testy uživatelského prostředí, testy načítání certifikátů z různých zdrojů, testy podpisu 

souborů s daty SDAT, celkového procesu podepisování Vstupních zpráv, regresní testy 

sestavení Vstupní zprávy. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1

  

  

  

 

 

 

8 

● Realizace testů – zahrnuje provedení testů uživatelského prostředí, načítání certifikátů z 

různých zdrojů, podpisu souborů s daty SDAT, celkového procesu podepisování 

Vstupních zpráv a regresní testy sestavení Vstupní zprávy. 

● Předání a vyhodnocení akceptačních testů. 

● Nasazení řešení na prostředí CVC, TEST, PROD a referenční test podpisu Vstupní zprávy. 

Součinnost dodavatele 

Konzultace k dokumentaci a komponentě ČNB pro elektronický podpis, v případě nutné 

potřeby zajištění konzultace s dodavatelem této komponenty. 

Upřesnění požadavků v rámci detailního návrhu a realizace. 

Zajištění technického prostředí pro provedení akceptačních testů. 

Spolupráce na vypracování uživatelské dokumentace. 

Termíny 

Zahájení prací: do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy  

Termín vyřešení: do 30.6.2022 v případě podpisu smlouvy do 6.5.2022 

 

 


		2022-05-06T11:08:13+0200


		2022-05-06T14:29:24+0200


		2022-05-06T18:56:38+0200
	Jiří Matzner


		2022-05-09T10:38:03+0200
	Miroslava Zálešáková




